%&&'@éﬁm a/’é/ %%ﬂé'@% Aor %’7@4&/@&'

VISTO il D.P.R. di nomina a Rappresentante del Governo per la Regione Sardegna del
16.04.2020;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per I'acquisto di beni e servizi
contenute nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno rafforzato

I'oobligo per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti
messi a disposizione della Consip S.p.a;

VISTO l'art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 n.296 cosi come modificato dall’art. 1,
comma 130, della Legge del 30.12.2018, n.145;

VISTO il Decreto legislativo n.81 del 09.04.2008 e ss.mm.ii, in tema di tutela della salute e
sicurezza nei luoghi di lavoro ed, in particolare, il dovere di garantire tutti gli interventi manutentivi a tal
fine necessari;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di
autonomia finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri, e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 e ss.mm.ii;

CONSIDERATO che il suddetto Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del
22.11.2010 e ss.mm.ii, all’art.50, comma 8, lett.c) prevede che si possa prescindere dalla richiesta dei
preventivi laddove la spesa non superi gli € 40.000,00 (quarantamila/00);

CONSIDERATO che, a seguito di un sopralluogo effettuato da personale qualificato, € stato
accertato il malfunzionamento del differenziale e di una plafoniera nel sottopiano, che risentono degli
shalzi di tensione, con conseguentemente possibile danno alla sicurezza delle persone e danneggiamento
alla strumentazione di lavoro;

RITENUTO di dover intervenire con la sostituzione del differenziale e della plafoniera, e con la
posa in opera degli UPS (gruppi di continuitd), strumenti che garantiscono una alimentazione affidabile,
esente dai disturbi della rete nonché la sostituzione di una plafoniera nel sottopiano al fine di preservare la
funzionalita della strumentazione di lavoro;

EFFETTUATA la doverosa consultazione del mercato e accertato che non sono attive
Convenzioni Consip, per la fornitura di cui trattasi;

Vi Glowsss 17 - 09725 Copllans - Tl 070 &5599% /maa:e‘o - ...-./ch--«u.e - oo tafifipearhipma Sfivo goetne & 1



%J&'@éﬁ%@ A %ﬂdyé Aoy %‘7%'4/%‘

ATTESO che il servizio in questione & reperibile presso il Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione al Bando “Servizi” - Serpizi agli impianti (manutenzione e riparazione);

VISTO ['art. 36, comma 2, lett a) del D. Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, recante la disciplina
dei contratti sotto soglia comunitaria, in cui si prevede che per affidamenti di importo inferiore a € 40.000
(quarantamila/00) le stazioni appaltanti possono provvedere mediante affidamento diretto;

VISTE le Linee Guida ANAC n.4 “Procedure per I'affidamento dei contratti pubblici di importo

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici”;

ACQUISITI informalmente i costi per la fornitura e posa in opera del suddetto materiale elettrico
dalla Ditta P.S. Impianti di Sias Claudio & C sas, Corso Repubblica 250/a — 09041 Dolianova (SU) -p.iva
03177800921, con i preventivi prot. prot.373 del 15.5.2020 ¢ prot.978 del 18.08.2020;

RITENUTO, in considerazione dell’importo di spesa, di procedere mediante affidamento diretto
ai sensi dell'art.36,comma 2, lett.a) del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 ¢ ss.mm.ii;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di tempestivita, proporzionalita,
pubblicita, rotazione, imparzialita, parita di trattamento e trasparenza e tutti quelli di cui all’art.30 del
D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii, che si intendono integralmente richiamati e che persegue il fine di
evitare qualunque possibile danneggiamento a persone o cose;

CONSIDERATO art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 n.296, come modificato
dall’art.1, comma 130 della Legge del 30.12.2018 n.145 prevede che per gli acquisti sotto gli € 5.000,00
(cinquemila/00) si puo prescindere dall’obbligo di approvvigionamento sul Mercato elettronico della
Pubblica Amministrazione;

ACCERTATA la disponibilita finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di funzionamento” -
Capitolo 439 - CDR 7 — esercizio finanziario 2020;

PRESO ATTO che Ditta P.S. Impianti di Sias Claudio & C sas, Corso Repubblica 250/a — 09041
Dolianova (SU) —p.iva 03177800921, possiede regolare DURC prot.23736758 con scadenza il 11.01.2021
e che questa Amministrazione ha verificatol’assenza di annotazioni riservate tramite il casellario
informatico del’ANAC;

PRESO ATTO che in merito alla procedura é stato rilasciato dall’ANAC il CIG ZSE2EC347D;

%@90“‘/7- OFrRE %&u‘- jéﬂmﬁ;;ﬂé/ﬂv;’;fﬁﬁ - MW%; - e M%ﬂmi 2



%ﬂ&%ﬂm aé/ %ﬁdy% Aoy %’%&&/M'

DETERMINA

Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del
D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii e dell’art. 50 comma 7 e comma 8 lett. ¢) del D.P.C.M. del
22.11.2010, alla P.S.Impianti di Claudio Sias C sas Corso Repubblica n.250/A, 09041-Dolianova (SU),
la fornitura e posa in opera di 11(undici) ups, 1 (una) plafoniera e 1 (un) differenziale, come da
preventivo allegato parte integrante della presente determina, per le esigenze della Rappresentanza del

Governo per la Regione Sardegna sita in Via Sassari n.17 - 09124 Cagliari, per un totale di spesa di €
2.931,066 (duemilanovecentotrentuno/66) iva inclusa;

Art.2 - Di imputare la spesa complessiva di € 2.931,66 (duemilanovecentotrentuno/66), sul capitolo 439
del Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M, esercizio finanziario 2020.

Art.3 - Di procedere alla stipula del contratto ai sensi dell’art.32 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii,
mediante corrispondenza secondo ['uso del commercio, consistente in apposito scambio di lettere.

Art4 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi
dell’art.31 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.

Cagliari 16.10.2020

IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO
Prefetto ia Di Ruocco

Ve Sssate 17 - o024 %4« Tl 070 &55995 S 070 KEERED - aemal sapitigoisins Gposatosa i - oo sofifipmsiar g Biae, govetme o 3



